
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гиблицкая средняя общеобразовательная школа»  

(МОУ «Гиблицкая СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

17.04.2024                                                                                                   № 86-ОД 

с. Гиблицы 

О создании Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе Китовской средней 

общеобразовательной школы филиала МОУ «Гиблицкая СОШ» 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.11.2023 МТВ-2356/02 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей, во исполнение приказа Министерства образования 

Рязанской области №1734 от 12.12.2023 года «Об утверждении должностного 

лица, ответственного за создание и функционирование центров «Точка 

роста», приказа Управления образования и молодежной политики 

администрации Касимовского муниципального района Рязанской области 

№170-ОД от 04.04.2024 года «О создании и функционировании центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Касимовском районе в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее - Центр) на базе  Китовской СОШ 

филиала МОУ «Гиблицкая СОШ». 

2. Внести изменения в Положение о Центре на базе МОУ «Гиблицкая 

СОШ». 

3. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по 

созданию и функционированию Центра естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Китовская СОШ филиале 

МОУ «Гиблицкая  СОШ» в 2024 учебном году. 

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы Центра в составе: 



4.1. Ботикова Елена Васильевна, учитель технологии, заведующий 

филиалом. 

4.2. Шувалов Владимир Владимирович, учитель информатики. 

4.3. Перова Людмила Михайловна, учитель физики. 

4.4. Чебураева Лидия Васильевна, учитель биологии. 

5. Назначить руководителем Центра Ботикову Елену Васильевну, 

заведующего  Китовской СОШ  филиала МОУ «Гиблицкая  СОШ». 

6. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

программ внеурочной деятельности Китовской СОШ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 - «В мире биологических знаний» - дополнительная общеобразовательная 

программа  естественнонаучной направленности; 

-  «Физика вокруг нас» - программа внеурочной деятельности технической 

и естественнонаучной направленности. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Гиблицкая СОШ»                                  А.В. Щербаков 

 


